
Líbeznice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.191979N, 14.493582E

Nadmořská výška: 176 m n. m. První pís. zmínka: 1236 (788 let) Katastrální výměra: 598 ha

Počet obyvatel: 2 773 PSČ: 250 65

Adresa URL: www.libeznice.cz

O obci
Ve Středočeském kraji, severně od Prahy nalezneme obec Líbeznice.

Historie obce
První písemnou zmínku o Líbeznicích známe z roku 1236. Záznam je psán středověkou latinou a lze ho
nalézt v edici Regesta Bohemiae et Moraviae I. Jedná se o právní akt, jímž král Václav I...

Ubytování a restaurace
Ubytování je možné u paní Marie Kupcové, která jej poskytuje v rodinném domku, je vhodné pro
maximálně 6 lidí. Dále je možnost se ubytovat v penzionu Amaret. V obci je restaurace a prodejna potravin.

Okolí a příroda
Obec je od roku 1999 členem dobrovolného svazku obcí Mikroregion Povodí Martínského potoka. Nabízí
místním i turistům pohled na překrásnou přírodu.

Současnost obce
Na území obce působí četné spolky a organizace. Dlouholetou tradici mají hasiči, Skauti, baráčníci,
zahrádkáři a ze sportovních sdružení Sokol a fotbalisté. Mezi mladší patří oddíl stolního tenisu,
šipkaři a aerobic pro dospělé i děti.

Sportovní možnosti
Okolní příroda, ač poměrně hustě osídlená, stále ještě láká k příjemným vycházkám či
cykloturistice. Nedalekým cílem výpravy může být celoročně otevřený barokní zámek Měšice ze 17.
století...

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel sv. Martina, který byl postaven v letech 1788 až 1795 v době, kdy byli držiteli obce
Nosticové. Jedná se o pozdně barokní, jednolodní, obdélníkovou stavbu se čtvercovým presbytářem...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3704/libeznice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 02:06:58



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3704/libeznice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 02:06:58


